CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOI VIM ENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA CONSELHO DO

FUNDEB

MOZARLANDIA

N., tar. el... ...in, d• azvernur

Oficio n°71-A/2024 FUNDEB — CACS.

Mozarlândia, 11 de Setembro de 2024.

limo. Sr.a

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de esclarecimentos e informações sobre a situação
referente ao tempo ocioso dos alunos que residem no setor dos Lagos

Prezada Secretária,

Venho, por meio deste, solicita esclarecimentos e informações detalhadas sobre a
situação referente ao tempo ocioso dos alunos que residem no setor dos Lagos e que
frequentam a Escola Municipal Chagas Guedes. Observe que esses alunos estão
ingressando na unidade escolar uma hora antes do inicio das aulas e permanecendo na
escola por uma hora após o término das atividades letivas. Nesse sentido, solicito que
sejam esclarecidos os seguintes pontos:

• Motivo do tempo ocioso: Justificativa para o fato de os alunos estarem
ingressando na escola com uma hora de antecedência e permanecendo após o
término das aulas.

• Ações para solução do Problema: Quais medidas estão sendo adotadas pela
Secretaria Municipal de Educação para mitigar ou solucionar o tempo ocioso dos
alunos, de forma que esse tempo seja utilizado de maneira produtiva ou
minimizada.

Acredito que com os esclarecimentos e informações solicitadas, poderemos encontrar
uma solução adequada para o problema citado. Ficamos á disposição para colaborar
no que for necessário. Aguardamos uma resposta.

Desde já agradeço pela atenção e colaboração

Atenciosamente,

Lr--;,Le 	 0-gib

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do FUNDEB — CACS.

CIPiiEITUOA lAWIdgC,PAI.  Di  MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

11/09/2024 11.1820

16909/2024 	 VVVVVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

11/09/2024 11:15

R$ 0,00

Oficio n°71-A/2024-FUNDEB-CACS, Solicitação de
esclarecimentos e informações sobre a situação referente ao
tempo ocioso dos alunos que residem no setor dos lagos.

Número do Processo

brgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

Resp Autuação KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço

Complemento

Bairro

Cidade

Telefones

RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS

CENTRO

MOZARLANDIA

(62) 9510-6365

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento

MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 11/09/2024 11:15

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OPIIIIITUAA MVNICIPAL Of

MOZARLANDIA

Número do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

Comprovante de Tramitação de Processo

16909/2024 	 VVWW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

Órgão de Origem

Departamento de Origem

Órgão de Destino

Departamento de Destino

Interessado

Assunto

Data/Hora do Processo

Resp. Autuação

Descrição Resumida

Enviado por

Data/Hora de Envio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ADMINISTRAÇÃO

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

11/09/2024 11:15

KARIELLY PEREIRA ALVES

Oficio n°71-A/2024-FUNDEB-CACS, Solicitação de

KARIELLY PEREIRA ALVES

11/09/24 11:19

Acr\ j  /OCA
RESRONSAVEL PELA RECEPÇÃO DO PROCESSO

.!

	Page 1
	Page 2
	Page 3